
MAYRA LIMON HERNANDEZ
10.24 kW 21 de Abril de 2025

PDBT 849201001477

3,950 kWh $ 17,921

16 2,413 kWh $6,980

61.05 % BIMESTRE $ 10,941

$107,524.00 MXN $41,878.00 MXN $65,644.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 640 W 16 44.8 m 2 $ 55,517.24

TASA INTERNA DE
RETORNO

51.1 %



Propuesta 1 21 de Abril de 2025 23 de Abril de 2025

20250303

MAYRA LIMON HERNANDEZ  

16 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 48,000.00

4 ApSystems Inverter 2000 W $ 6500 $ 26,000.00

16 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 16,000.00

16 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 7620.69 $ 7,620.69

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5000 $ 5,000.00

1 ESTRUCTURA METALICA $ 40000 $ 40,000.00

Subtotal $ 158,620.69

IVA $ 25,379.31

TOTAL (MXN) $ 184,000.00

Precio por watt instalado 17.97 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 107,524.00 $ 41,878.00 $ 55,517.24 $ 65,644.00 $ 121,161.24 $ -62,838.76

2 $ 110,749.72 $ 43,134.34 $ 0.00 $ 67,613.32 $ 67,613.32 $ 4,774.56

3 $ 114,072.21 $ 44,428.37 $ 0.00 $ 69,641.72 $ 69,641.72 $ 74,416.28

4 $ 117,494.38 $ 45,761.22 $ 0.00 $ 71,730.97 $ 71,730.97 $ 146,147.25

5 $ 121,019.21 $ 47,134.06 $ 0.00 $ 73,882.90 $ 73,882.90 $ 220,030.15

6 $ 124,649.79 $ 48,548.08 $ 0.00 $ 76,099.39 $ 76,099.39 $ 296,129.54

7 $ 128,389.28 $ 50,004.52 $ 0.00 $ 78,382.37 $ 78,382.37 $ 374,511.91

8 $ 132,240.96 $ 51,504.66 $ 0.00 $ 80,733.84 $ 80,733.84 $ 455,245.75

9 $ 136,208.19 $ 53,049.80 $ 0.00 $ 83,155.86 $ 83,155.86 $ 538,401.60

10 $ 140,294.43 $ 54,641.29 $ 0.00 $ 85,650.53 $ 85,650.53 $ 624,052.13

11 $ 144,503.26 $ 56,280.53 $ 0.00 $ 88,220.05 $ 88,220.05 $ 712,272.18

12 $ 148,838.36 $ 57,968.95 $ 0.00 $ 90,866.65 $ 90,866.65 $ 803,138.83

13 $ 153,303.51 $ 59,708.01 $ 0.00 $ 93,592.65 $ 93,592.65 $ 896,731.48

14 $ 157,902.62 $ 61,499.25 $ 0.00 $ 96,400.43 $ 96,400.43 $ 993,131.90

15 $ 162,639.70 $ 63,344.23 $ 0.00 $ 99,292.44 $ 99,292.44 $ 1,092,424.34

16 $ 167,518.89 $ 65,244.56 $ 0.00 $ 102,271.21 $ 102,271.21 $ 1,194,695.56

17 $ 172,544.46 $ 67,201.90 $ 0.00 $ 105,339.35 $ 105,339.35 $ 1,300,034.91

18 $ 177,720.79 $ 69,217.95 $ 0.00 $ 108,499.53 $ 108,499.53 $ 1,408,534.44

19 $ 183,052.41 $ 71,294.49 $ 0.00 $ 111,754.52 $ 111,754.52 $ 1,520,288.95

20 $ 188,543.98 $ 73,433.33 $ 0.00 $ 115,107.15 $ 115,107.15 $ 1,635,396.10

21 $ 194,200.30 $ 75,636.33 $ 0.00 $ 118,560.37 $ 118,560.37 $ 1,753,956.47

22 $ 200,026.31 $ 77,905.42 $ 0.00 $ 122,117.18 $ 122,117.18 $ 1,876,073.65

23 $ 206,027.10 $ 80,242.58 $ 0.00 $ 125,780.69 $ 125,780.69 $ 2,001,854.34

24 $ 212,207.92 $ 82,649.86 $ 0.00 $ 129,554.11 $ 129,554.11 $ 2,131,408.45

25 $ 218,574.15 $ 85,129.35 $ 0.00 $ 133,440.74 $ 133,440.74 $ 2,264,849.19

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,147.5 2,553.3 2,558.4 2,613.2 2,366.5 2,302.9

Consumo actual 3,376.0 2,926.0 3,622.0 4,825.0 4,295.0 4,656.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


